

iNDAT Robotics GmbH**Hamburg (vormals: Ginsheim-Gustavsburg)****Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023****Bilanz zu, 31. Dezember 2023****Aktiva**

	31.12.2023	31.12.2022
	EUR	EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	0,00	0,00
	0,00	0,00
II. Sachanlagen		
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00
	0,00	0,00
B. Umlaufvermögen		
I. Vorräte		
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00	33.500,00
2. Unfertige Erzeugnisse	0,00	3.941.248,82
3. Geleistete Anzahlungen	0,00	0,00
4. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00	-2.463.092,00
	0,00	1.511.656,82
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	10.674,47	914.713,46
(davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 10.674,47; Vj. EUR 914.713,46)		
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	0,00	5.422.510,83
(davon gegen Gesellschafter: EUR 0; Vj. EUR 5.419.916,63)		
(davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 0; Vj. EUR 5.422.510,83)		



	31.12.2023	31.12.2022
	EUR	EUR
(davon aus Lieferungen und Leistungen: EUR 0; Vj. EUR 2.594,20)		
3. Sonstige Vermögensgegenstände	49.037,12	19.561,46
(davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 49.037,12; Vj. EUR 19.561,46)		
	59.711,59	6.356.785,75
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	3.541.548,00	1.281.173,41
	3.601.259,59	9.149.615,98
C. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	6.931,61
	3.601.259,59	9.156.547,59

Passiva

	31.12.2023	31.12.2022
	EUR	EUR
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	25.600,00	25.600,00
II. Kapitalrücklage	105.579,64	105.579,64
III. Gewinnvortrag	3.241.888,04	3.892.720,17
	3.373.067,68	4.023.899,81
B. Rückstellungen		
Sonstige Rückstellungen	101.000,00	1.773.463,96
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.811,48	146.475,00
(davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 2.811,48; Vj. EUR 146.475,00)		
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	101.477,60	3.051.505,26
(davon gegenüber Gesellschaftern: EUR 100.183,13; Vj. EUR 0,00)		
(davon aus Lieferungen und Leistungen: EUR 101.477,60; Vj. EUR 166.505,26)		
(davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 101.477,60; Vj. EUR 3.051.505,26)		
3. Sonstige Verbindlichkeiten	22.902,83	161.203,56
(davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 22.902,83; Vj. EUR 161.203,56)		
(davon aus Steuern: EUR 22.902,83; Vj. EUR 160.203,56)		
(davon aus sozialer Sicherheit: EUR 0,00; Vj. EUR 0,00)		
	127.191,91	3.359.183,82
	3.601.259,59	9.156.547,59

Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 01. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

	2023	2022
	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse	4.080.511,27	5.564.367,35
2. Verminderung des Bestandes an fertigen u. unfertigen Erzeugnissen	-3.941.248,80	-2.248.928,67
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00
4. Sonstige betriebliche Erträge	228.682,68	212.332,50
	367.945,15	3.527.771,18
Materialaufwand		
5. a) Aufwendungen für Hilfs- und Betriebsstoffe sowie für bezogene Waren	-170.245,97	-1.929.765,89
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-305.898,00	-1.330.931,66
	-476.143,97	-3.260.697,55
Personalaufwand		
6. a) Löhne und Gehälter	-97.380,29	-3.487.833,18
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung (davon für Altersversorgung: EUR 26.776,40 ; Vj EUR 10.917,26)	-34.446,26	-720.129,91
	-131.826,55	-4.207.963,09
7. a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen (davon außerplanmäßige Abschreibungen 0; Vj EUR 0)	0,00	0,00
b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten	0,00	-243.043,78
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-542.309,30	-1.174.930,97
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge (davon aus verbundenen Unternehmen EUR 144.970,43; Vj EUR 106.502,65)	221.130,34	106.792,65
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen (davon an verbundene Unternehmen EUR 84.503,20; Vj EUR 164.466,07)	-89.627,81	-164.466,07
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,01	0,00
12. Ergebnis nach Steuern	-650.832,13	-5.416.537,63
13. Sonstige Steuern	0,00	-3.379,00
14. Ertrag aus Verlustübernahme	0,00	5.419.916,63
15. Jahresfehlbetrag	-650.832,13	0,00



Anhang für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

der iNDAT Robotics GmbH i.L., Hamburg

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Die Firma der Gesellschaft lautet iNDAT Robotics GmbH i.L. Die Gesellschaft wurde mit Datum vom 31.07.2024 im Handelsregister des Amtsgerichts Hamburg unter HRB 187984 (vorher: Darmstadt unter HRB 54472) eingetragen. Sitz der Gesellschaft ist Hamburg (vorher: Ginsheim-Gustavsburg). Die Sitzverlegung nach Hamburg wurde durch die Gesellschafterversammlung am 21. März 2024 beschlossen.

Der Jahresabschluss ist nach den Vorschriften des Handelsgesetzbuches (HGB) und des GmbH Gesetzes (GmbHG) aufgestellt worden. Die Gesellschaft weist zum Abschlussstichtag die Größenmerkmale einer kleinen Kapitalgesellschaft (§ 267 Abs. 2 HGB) auf. Die Gewinn und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren (§ 275 Abs. 2 HGB) aufgestellt. Die Bilanz ist nach den Vorschriften des § 266 Abs. 2 und 3 HGB aufgestellt.

Die Gesellschaft befindet sich seit dem 01.01.2023 in Liquidation.

Angaben zu den Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Mit Beschluss vom 9. Dezember 2022 hat der alleinige Gesellschafter, die MAX Management GmbH, Hamburg, beschlossen die Gesellschaft zum 1. Januar 2023 aufzulösen. Aufgrund der daraus resultierenden Abkehr vom Rechnungslegungsgrundsatz der Fortführung der Unternehmenstätigkeit basiert die Bilanzierung zum 31. Dezember 2023 auf Liquidationswerten. Da bereits zum 31. Dezember 2021 die Bewertung auf erwartete Liquidationserlöse umgestellt wurde, ergaben sich keine Auswirkungen im Geschäftsjahr 2023.

Die Gesellschaft hat den Jahresabschluss unter Berücksichtigung der zum 01.01.2023 eingeleiteten Liquidation erstellt.

Im Einzelnen werden folgende Bilanzierungs und Bewertungsmethoden angewandt:

Wegen der zum 1. Januar 2023 erfolgten Auflösung der Gesellschaft wird das Going-concern-Prinzip bei der Bewertung nicht mehr angewendet.

Das Sachanlagevermögen wird mit Anschaffungs-/Herstellungskosten abzüglich planmäßiger Abschreibungen bewertet. Die verbliebenen Restbuchwerte werden durch die voraussichtlichen Liquidationserlöse gedeckt.

Die Finanzanlagen werden mit dem niedrigeren beizulegenden Wert bewertet.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände werden mit dem Nominalwert nach Abzug der erforderlichen Wertberichtigungen bilanziert. Es werden alle erkennbaren Einzelrisiken berücksichtigt.

Flüssige Mittel werden zu Nennwerten bilanziert.

Das gezeichnete Kapital wird zum Nennwert bilanziert.

Bei der Bemessung der sonstigen Rückstellungen wird allen erkennbaren Risiken und ungewissen Verpflichtungen Rechnung getragen. Für die sonstigen Rückstellungen wurde der Erfüllungsbetrag als Bewertungsmaßstab berücksichtigt. Zu erwartende Preis und Kostensteigerungen werden in die Bewertung einbezogen.

Die Verbindlichkeiten sind grundsätzlich mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt.

Angaben zur Bilanz

Anlagevermögen

Die Aufgliederung und Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermögens sind in der Anlage 1 zum Anhang gesondert dargestellt. Das Anlagevermögen ist vollständig abgeschrieben.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände belaufen sich auf T€ 60 (Vorjahr T€ 6.357). Alle sind binnen Jahresfrist fällig.

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen betragen T€ 11 (Vorjahr T€ 915).

Die Forderungen gegen verbundene Unternehmen belaufen sich auf T€ 0 (Vorjahr T€ 5.423).

Die sonstigen Vermögensgegenstände belaufen sich auf T€ 49 (Vorjahr T€ 20).

Liquide Mittel

Die liquiden Mittel betragen T€ 3.542 (Vorjahr: T€ 1.281) und liegen in Form von Bankguthaben vor.

Eigenkapital

Das gezeichnete Kapital der Gesellschaft beträgt T€ 26 (Vorjahr: T€ 26) und ist voll eingezahlt. Die Kapitalrücklage beträgt T€ 106 (Vorjahr: T€ 106). Der Bilanzgewinn wird mit T€ 3.242 ausgewiesen (Vorjahr: T€ 3.893).

Rückstellungen

Die sonstigen Rückstellung betragen insgesamt T€ 101 (Vorjahr T€ 1.773).

Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten belaufen sich auf T€ 127 (Vorjahr: T€ 3.359). Alle sind binnen Jahresfrist fällig.

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen betragen T€ 3 (Vorjahr: T€ 146).

Die Verbindlichkeiten gegen verbundene Unternehmen belaufen sich auf T€ 101 (Vorjahr: T€ 3.052). Davon gegenüber der Gesellschafterin T€ 100 (Vorjahr: T€ 0).

Die sonstigen Verbindlichkeiten belaufen sich auf T€ 23 (Vorjahr: T€ 161). Die sonstigen Verbindlichkeiten betreffen Verbindlichkeiten aus Steuern.

Haftungsverhältnisse und sonstige finanzielle Verpflichtungen

Zum Abschlussstichtag bestehen (nicht in der Bilanz passivierte) Verpflichtungen aus Miet-/Leasingverträgen in Höhe von T€ 1 (Vorjahr T€ 2.577). Die letzten bestehenden Miet-/Leasingverträge sollen in 2024 gekündigt werden.

Die Haftungsverhältnisse resultieren aus dem Konsortialkreditvertrag und den Avalkreditverträgen des obersten Mutterunternehmens, MAX Automation SE, für die die Gesellschaft i.H.v. 18.369.019,50 EUR (Vj. 6.766.628,26 EUR) gesamtschuldnerisch mithaftet. Eine Inanspruchnahme wird aufgrund der Bonität des Erstverpflichteten nicht als wahrscheinlich angesehen.

Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

1. Die Umsatzerlöse betragen T€ 4.081 (Vorjahr: T€ 5.564) und verteilen sich nach Tätigkeitsbereich und geographisch wie folgt:

in TEUR	2023	2022
Anlagenkonzipierung	4.043	4.784
davon Inland	3.992	4.592
davon EU	51	192
davon nicht EU	0	0
Ersatzteilgeschäft	0	235
davon Inland	0	220
davon EU	0	15
Services	4	345
davon Inland	4	345
davon EU	0	0
Sonstige Umsatzerlöse Inland	33	200
davon mit Dritten	20	93
davon Intercompany	13	107
Summe Umsatzerlöse	4.081	5.564



2. Die Verminderung des Bestandes an fertigen u. unfertigen Erzeugnissen beträgt T€ -3.941 (Vorjahr: T€ -2.249).
3. Die anderen aktivierten Eigenleistungen betragen T€ 0 (Vorjahr: T€ 0).
4. Die sonstigen betrieblichen Erträge betragen T€ 229 (Vorjahr: T€ 212); davon T€ 114 periodenfremd (Vorjahr: T€ 7); davon T€ 45 aus der Auflösung von Rückstellungen (Vorjahr: T€ 8).
5. Der Materialaufwand beläuft sich auf T€ 476 (Vorjahr: T€ 3.261) und setzt sich wie folgt zusammen:
- a) Aufwand für Hilfs- und Betriebsstoffe sowie bezogene Waren T€ 170 (Vorjahr: T€ 1.930)
 - b) Aufwand für bezogene Leistungen T€ 306 (Vorjahr: T€ 1.331)
6. Der Personalaufwand beträgt insgesamt T€ 132 (Vorjahr: T€ 4.208) und setzt sich wie folgt zusammen:
- a) Löhne und Gehälter T€ 97 (Vorjahr: T€ 3.488)
 - b) Soziale Abgaben und Aufwendungen und für Unterstützung T€ 34 (Vorjahr: T€ 720), davon für Altersversorgung T€ 27 (Vorjahr T€ 11)

Bezüglich der Angabe der Bezüge der Geschäftsführung wurde die Schutzklausel des § 286 IV HGB in Anspruch genommen.

7. Abschreibungen

- a) Die Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen beträgt T€ 0 (Vorjahr: T€ 0)
 - b) Die Abschreibung auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten beträgt T€ 0 (Vorjahr: T€ 243).
8. Die sonstigen betrieblich Aufwendungen setzen sich wie folgt zusammen:

in TEUR	2023	2022
Miete	496	697
Rechts- und Beratungskosten	34	180
Periodenfremde Aufwendungen	0	12
Sonstige Aufwendungen	12	286
Summe	542	1.175

9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

Die Zinserträge belaufen sich auf insgesamt T€ 221 (Vorjahr: T€ 107) und wurden durch Darlehensvergaben an verbundene Unternehmen sowie durch kurzfristige Festgeldanlagen erzielt.

10. Zinsen und ähnlich Aufwendungen

Die Zinsen und ähnliche Aufwendungen belaufen sich auf insgesamt T€ 90 (Vorjahr: T€ 164). Davon aus Transaktionen mit verbundenen Unternehmen T€ 85 (Vorjahr: T€ 164).

11. Steuern vom Einkommen und Ertrag

Die Steuern vom Einkommen und Ertrag belaufen sich auf T€ 0 (Vorjahr: T€ 0)

12. Ergebnis nach Steuern

Das Ergebnis nach Steuern beträgt T€ -651 (Vorjahr: T€ -5.417)

13. Sonstige Steuern

Die sonstigen Steuern betrag T€ 0 (Vorjahr: T€ 3).



14. Ertrag aus Verlustübernahme

Der Ertrag aus Verlustübernahme beträgt T€ 0 (Vorjahr: T€ 5.420). Der Ergebnisabführungsvertrag wurde zum Jahresende 2022 in beiderseitigem Einvernehmen aufgehoben.

15. Jahresüberschuss/-fehlbetrag

Der Jahresfehlbetrag beträgt T€ -651 (Vorjahr: T€ 0).

Sonstige Angaben

Beschäftigte im Jahresdurchschnitt

Im Geschäftsjahr vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023 wurden durchschnittlich 3 Mitarbeiter ohne Auszubildene beschäftigt (Vorjahr: 48).

Konzernzugehörigkeit

Die iNDAT Robotics GmbH i.L. wird in den Konzernabschluss der MAX Automation SE, Hamburg, einbezogen. Der Konzernabschluss der MAX Automation SE für den kleinsten Kreis von Unternehmen, in den die Gesellschaft einbezogen ist, wird im elektronischen Bundesanzeiger unter HRB 82682 offengelegt. Der Konzernabschluss der Günther SE, Bamberg, als größter Konsolidierungskreis wird ebenso beim elektronischen Bundesanzeiger (HRB 142504) offengelegt.

Liquidator

Herr Thomas Fohrer, Eltville war vom 1. Januar 2023 bis zum 31. März 2024 als Liquidator der Gesellschaft bestellt, eingetragen im Handelsregister am 11. Januar 2023. Seit dem 01. April 2024 ist Marcel Schaaf, Wiesbaden als Liquidator der Gesellschaft bestellt, eingetragen im Handelsregister am 31. Juli 2024.

Ist nur ein Liquidator bestellt, vertritt er die Gesellschaft allein. Sind mehrere Liquidatoren bestellt, so wird die Gesellschaft durch die Liquidatoren gemeinsam vertreten.

Hamburg, den 03. Februar 2025

iNDAT Robotics GmbH i.L.

Marcel Schaaf

Entwicklung des Anlagevermögens für das Geschäftsjahr vom 01. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

	Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten				31.12.2023
	01.01.2023	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen	
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
A. Anlagevermögen					
I. Immaterielle Vermögensgegenstände					
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	153.518,37	0,00	-50.216,70	0,00	103.301,67
	153.518,37	0,00	-50.216,70	0,00	103.301,67
II. Sachanlagen					
Technische Anlagen und Maschinen	129.977,02	0,00	-129.977,02	0,00	0,00



Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten					
	01.01.2023	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen	31.12.2023
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	291.920,96	0,00	-238.509,41	0,00	53.411,55
	421.897,98	0,00	-368.486,43	0,00	53.411,55
	575.416,35	0,00	-418.703,13	0,00	156.713,22
Abschreibungen					
	01.01.2023	Zugänge	Abgänge	Zuschreibungen	31.12.2023
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
A. Anlagevermögen					
I. Immaterielle Vermögensgegenstände					
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	-153.518,37	0,00	50.216,70	0,00	-103.301,67
	-153.518,37	0,00	50.216,70	0,00	-103.301,67
II. Sachanlagen					
Technische Anlagen und Maschinen	-129.977,02	0,00	129.977,02	0,00	0,00
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	-291.920,96	0,00	238.509,41	0,00	-53.411,55
	-421.897,98	0,00	368.486,43	0,00	-53.411,55
	-575.416,35	0,00	418.703,13	0,00	-156.713,22
Restbuchwerte					
	31.12.2023				31.12.2022
	EUR				EUR
A. Anlagevermögen					
I. Immaterielle Vermögensgegenstände					
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten				0,00	0,00
				0,00	0,00
II. Sachanlagen					
Technische Anlagen und Maschinen				0,00	0,00
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung				0,00	0,00



	Restbuchwerte	
	31.12.2023	31.12.2022
	EUR	EUR
	0,00	0,00
	0,00	0,00